Ex Transcript. cardinalibns, apostolic® sedis nuuciis, salutem & aposto- 
mTinT.Eond. licam benedici^nem. €

~ Vocatis no&i4 licet insufficie^ibu% meritis, ad aposto-
occurrit, quasi confestim, eonsideratiotiis nostr® conspectui,

acerbik infesta molestiis,, pericuiosa dissencio, quam inter carissimum in 
C hristo  filium-nostrum Edwardum, Regem Angli® iUustrem, & dilectum 
filium,' nobilem virum, Robertum de'Brus, geretftem se pro Rege Scoc’> 
jamdudumdneentor malofunromnium suscitavit, amaras nobis suas circum-* 
stantias, quas frequenter, dum nos minor status haberet, intra pectoris 
claustra revolvimus, repr®sentans; .

Hinc eteriim se ofFerebant, & offerrunt nostris obtutibus impedimentura
4 O
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proind^ facile receptura pia D e i  negotia> & prsecipue TSirse Sanptse, de- 
sertse incolis C h r i s t i  fidelibus, ipsorumque destitutse suffragiis, cuiCatho-' 
licja priDcipibus distractis ad bella civilia, consolator aliquis non aseistit ex 
omnibus caris suis.- , • .

Hinc se ingerebant, & ingerunt animarum pericula, Cbristiani sanguinis 
non levis efTusio, gravia rerum dispendia, & non solum ipsorum dissiden- 
tium suarumque gentium, sed & quamplurium aliorum, in ipsorum com- 
raottone, periculosa turbatio pariter & dumpnosa.

Haec quidem nostri cordis intima stimulant, acutisque stimulus nostrum 
• interpellunt officium, ut ad occurrendum per oportuna remedia, tanto 
religionis Christianae discrimini ocibs exurgamus. • *

Atcendentes igitur quod ad nos, qui, licet inmeriti, vices Regis pacifici 
gerimus,,ac plenicudine fiingimur potestatis, Apostolorum principi, suisque 
successodbus ex alto concessse, singulariter pertinet in universali ecclesid, 
Gunct&ve congregatione fidelium, ^ucem quserere, ac ipsam facere diligen- 
tius reservari;

Ut vobis, quos ad Angl’ & Scocie regna, ac Ybernie & Wall’ partes; 
pro tractand^ & reformahdl concordiS, inter Regent & nobiJem antedictos, 
tanquam pacis Angelos, deslinamus, ad id, juxta nostrum desideriuni, via 
eo paratjor, eoque facilior pateat, quo Rex & nobilis antedicli, ac.par- 
tium ipsarum incolee minoruim dissitliorum turbine quatientur, inter Regem 
ipsum, complices, fautores, valitores, consiliarios ejus ac adharentes ei, 
ex uni parte, & pr^fatum nobilem, complices, fautoreS, valitores, con- 
sitiarios ejus, ac adhserente ei, ex alterd, treugas, quarum foedus pacis . 
inducit imaginem, auctoritate nostra indicendi, usque ad biennium dura- 
turas, de quo & prout videritis expedire, Sc omnium & singulorura, treugas

ipsas infringentiura, aut quomodolibet no’n*servantium, personas excom- 
municationis inter . . .vero in terras nostras sententias promulgandi;

Non obstante si eis, aut eorum alicui, sub quacumque formal vel concep-
cione verborum..........apostolica sit indultum, quod excommunicari, vel
eorum terrae ecclesiastico interdicto supponi non possint per litteras sedis 
ejusdem, npn facientes plenam & expressain, ac de verbo ad verbuiu de 
indulto. hujusmodi mendon^m, & qualibet alia dictae sedis indulgend^» 
general! vel special!, cujuscumque tenorls vel expressignis existat; per quun 
efTectus pr^sentium impediri possit, vel quomodolibet retardari:.

Necnon treugas hujusmodi, sic indictas, & excommunicationis ac inter
dict! sententias, promulgatas ubicumque, & quibusciimque vobis expediens 
fore- videbitur, per vos, vel alium, se'u alios, notidcandi ac ^olemniter 
publicandb

El uichilominus omhes & singulas promissiones  ̂ obligationes, coi^oe- 
derationes & colligationes, super hujusmodi dissensionibus seu discordiis 
nutriendis, inter quosciimque & h. quibuscumque quomodolibet ioitas vel 
ineundas, veluti contra bonum pads assumptas illicit^, 8r attemptatas in 
divine majestatis offensam, & quascumque poenas, adjectas vel adiciendas, 
ac juramenta, prsestita vel prsstanda, super illis, sub quibqscumque formS, 
modo, vel expressiope verborum, praesertim cum juramentum vinculum 
iniquitati^ esse.non debeat, qua*nos exnunc nulla fore decemimus, &, 
quatinus de facto processerint, irritamus, nulla &. iriita nunciandi j ple- 
nanv& liberam vobis & vestrhm cuilibet concedimus, tenore presentiuip. 
facultatem. *

Dat’ Avinion’, kaV M&ii, pontificates nostri anno primo<

D e  Ludovico de Belloihonte, se R eg i, quoad tem poralitatem  episcopatu^ Dunelm ensis, to ta liter supponente.

A .p .  I3I7- 
An. 10 £dvv. II. Q '

j U A R T O  die mensis Mail, anno Domini mil- 
lesimo CCC septimodecimo, indictione decimd. 

quinti, in camerd-domini Bdwardi, D e i gratis, Regis 
Anglie illustris, in parco de Wyndesores, Sarum diocesi, 
eidein domino Regi, dominus Ludovicus de Bellomonte, 
in hic bullfi nominatus, hanc eandem bullam- exhibuit, 
petens ab eodem domino Rege se admitti ad temporali

tatem episcopates Diinolmen’ ; habito super hoc aliquamdiu tractatu, 
idem dominus Rex, ipso prsesente, per magistrum Thoinam de Charletone, 
prsefato domino Ludovico respondit, qund ad eum pertinuit, & non ad 
alium, eidem domino Ludovico committere administrationem temporalium, 
de quH in h^c bulla fit mentio, &-admittere ad eandem.

Und^ idem dominus Ludovicus pur^, spont^, simpliciter & absolute re- 
huDciavit omni juri, sibi competentl vel competituro, occasione tempora
lium ejusdem episcopates sibi comissorum, juxta formam istius bullse, & 
quoad eandem .temporalitatem se supposuit totaliter'gratise ejusdem do- 
mini Riegis.

Et postea idem dominus Rex temporalitatem, de qud in b ^  build fit 
mentio, eidem domino Ludovico commisit.

IpJeque dominus Ludovicus administrationem eorumdem temporalium 
ab eodem domino Rege admisit, & jurartientum fidelitatis,. ad Sancta Dbi 
Evangelia, eidem domino Regi fecit.

Preesentibus,
Magistris WilUelmo Maldone apostolicd,

Thomd de Asteleet •
Hugone de Byford, me

• Ranulpho de Walthdm Sancta Cruds, notariU puhlxds;
Et dominis Edmundo de Wodestoke, fratre diqfi domini Regis, 

Guidone Ferre,
WilUelmo de Monte -Acuto. . . . .
Rogero Dammary, ^ aliis in multitudme ̂ copiosa testibui, 

ad hoc vocatis 8t rogatis.

Waltham fV. de MaUon\ Asc H . B y fo rd ,

D e  ecclesid H erefordensi, providen dd .

A .D . I3.I7* 
An. 10 Edw. 41.

R.ot.Rom.&Franc. 
10 Edw. II. m. I. 
in Turr. Lond.

P KBMa Rex, devota pedum oscula beatorum. Decet 
|)opuli subject! regimini pitesidentes devotura & hu- 

milem a noxiis praeservare, & deviantem ad viam rectam 
pro viribus revocare, & quanto, per infrsenati populi inso- 
lentiam, niajora dampna evenerint temporibus retroactis, 
tanto hujusmodi, modis & viis honestis utiliter qussitis, 
pro future diligentius est cavendum.

Cum itaque, pater sancte, per infreenati Wallen’ populi, nobis subject!, 
rabiem, qui temporibus praeteritis, contra progenitores nostros & nos 
guerrus movendo, pluries surrexit, tarn sanctse ecclesiae in terra iM, & 
alibi in regno nostro Angl’, ac marchiis eorumdem r^n i & terrse, quara 
populo regni & terrse illius, dampna innumera inhumaoiter-fuerint per- 
petrata:. • •

Nos, desiderantes malis hujusmodi praecavere, attendentes etiam quod, 
per industriam & circumspectionem providam proedilecti clerici, & fami- 
liaris, ac secretarii nostri, magistri Thomas de Cherleton, juris civilis pro- 
fessoris, quern in commisso fidelem & providum novimus, moribus insignem, 
Irtterarum scienti^ decoratura, nobilitate generis pollentem, si ecclesise

i

Hereforden’, in marchi& dictie terr®,. jam vacanti, ut desiderdmus, praefi- 
ceretur, & sanctse ecclesiee in terrd illd, ac regno nostro praedicto, & nobis, 
ac populo nostri regni, &.terrse illius, contra dicti populi jacula, futuris 
temporibus securitas* pararetur.

Sanctitati vestree iteratis precibus humiliter suppficamusr quatinus ad 
tanta commoda, quse nobis & regno ac terr^e prcedictis, ex pnefecrione 
dicti clerici nostri ecclesiEe pnedictse, ut speramus,. provenire poterunt, 
paternse affectionis intuitum conyertenfes, de dicto magistro Thomd diet© 
ecclesiae dignemini, nostris precibus, de apostolic© benignitatis plenitudine 
pcovidere.

Cupimus etiam, pater»pie, vestr© mansuetudini fieri manifestum quod, 
si magister Adam de Orleton, dict©*ecclesie, ut apud nos refertur, pr©fi- 
ceretur, quod absit, illud, quibusdam de causis quas ad preesens subticemus, 
nobis grave videretur, nee illud possemus pro h^nore nostro quomodolibet 
tolerare. * . • -

Conservet, &c. * •

Dat* apud Wyndes’, vi. die Mail.

A d  A dam  de O rleton, de  noil episcopando in  d ic td  eccl^std.

Rof.Roitt.& Franc,
l o E d w .I I .  n». *• 
in Tojar. Lond»

A. Dv 1317- discreto viro magistro Ad© de Orleton, salutenf.
An. io  Edw. II. LV Nuper,-ob aliquas certas eausas, dominum summuni 

Pontificem rogavimiis, pg* nostras litteras speciales, ut 
ecctesiam Hereford*, pastoral! regimine destitutam, su© 
provision! & disposiĵ ioni reservaret; & eidem ecclesi© 
dilectum & familiarern clericum nostrum ao secretarium, 
magistrQm Thomam de Cherleton, juris civilis professorem, 

de cujus pi*obitate & industrid, in partibus illis, pr« c©teris, certis consi- 
deiationibus pleniorem fiduciam optinemus, pvsficere. dignaretur in epis- 
copum & pastoreni. , .

Ac jam nobis relatun¥%it, quod dictus patev,‘factd,.reservatione hujusmodi 
ad quorumdam .procurationes ambiriosas, vos, cbntra voluntatem nostram 
expvessam, licet de vobis, prmsertim isto tempore, ob aliquas certas eausas 
quas ad pr©sens 8ifl)ticenu!S, nullatenus confidamus, proponat pr©ficere 
eccl6si© supnuKct©; de quo in intimis conturbamur, prscipub cum ex

hoc, si ita fieret, juri coron© nostfte regi© derogaretur quamplurimum in 
hac parte, ad cujus defensionem vos, utpotb incola regni nostri, noscimini 
obligari: •

Discretionem vestrani monemus, & hortamur attent^, vobis nicbilominus 
in fide & dilectione qu^ nobis 'tenemini, firmiter injungenWs, quatinus ad 
honorem & utilitatem regni nostri, ac pro tranquilitate ipsius conservanda, 
semota qualibet affectione reciproca, vestr* considerationis intuitum diri- 
gentes, sic caut^ & prudenter vobis habeatis in hac parte, quod,, si forsan 
vobis oblata fuerit promotio ad ecclesiam supradictam, vos a^ns^jj^ ves- 
trum in.tanto discrimine nullatenus p^beatis, sicuti vestri%
vestrorum tranquilitatem diliritis & prufectum. ‘

Et super hiis omnibus, diiecto & familiari clerico nostro magistro Jo- 
hanni de Hildesle, nt^ram in hac p«^e<,pleniiis aperuimus voluntatem* 
fidem indubiam adbibiPfriS. ^

Dat’ apud Wyndes’, vi. die Maii.
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De sede prcefatd, propter .WaUemiunn rebeOkmem constietam, ddimplendd.
A. Î **3*7* Rex, devota pedum oscuk beatorum. Deside-

A**' ^ ' *  rantes obviate periculis quae ex rebellione consuetft
R ^ .R o m .& F ra n c .  Wallensium nobis,‘& regno nostro, exactis temporibus, 
10  E d w .I I .  m . 1 . evenerunt, vestrae nuper ctementiae nos r^olimus suppli- 
jnTurr.Lond. q<iatinus [ft’ovisionem ecclesls Hereford’, qu%

- quasi iti condnio Angl’ & Wall’ situatur, & plures ha-
bet subditos* utriusque nationis, & quae pastoris est so- 

lalio ddsdtuta, dignaremini, nostri intuitu, vestrae dispositioni reservare, 
ac dilectiim - clericum ' & secretarium nostrum, magistrum Thomam de 
Cberleton, juris civilis professorem, qui ex illis partibus traxit originem, 
& jratres & consanguineos, magnae probitatis & potentiae viros, habet ibi
dem & partibus circumvicjnis, per cujus circumspectionis & industrise 
magnitudinem,*& amicomm suorum potentiam, divino sibi praesidio assis- 
tente, credebamus & constanter credimus statum dictse ecclesiae posse 
meliits reformari, & rebellium  ̂ tumuUus & scandala^pacificari & sedari,- 
praeficere regimini ecclesiae sOpr^dictae.

Verum, quia jam nobis de reservatione per voa fact^ ad nostri rogatum, 
rumore delato, de praefeetione etiam ipsius niagistri Thomee, ob- nostri & 
totius regni nostri utUitatem.& quietem, certitudinem abdire -ingenti de- 
siderio- adectamus, ut libstri'anirai votum iterate nostra Jntercessio plenibs 
attestetur, beatitudini vestry afTeclu quo possumus cariore duximus suppli- 
candtim, quatinus eundem ma^strum Thomam;

Quern'aH^s vestrje commendavimus clementise, & cujuS proraotionem*ad 
ecclesiam supradictam- non minus ob suorum pnerogativam meritorum, 
quani fratrum & parentum suorum piK>bitatem, utilitatemque, & quietem 
partiuin adjacentium, & ecclesiae prselibatse, prae' caeteris, quos novimus, 
desiderabiliter aflfectamus, praeficere dignemini, de vestrae potestatis pie- 
nitudine, eidem ecclesiae in pastorem. *

Consideratis etenim, quae requiruiftur, eircumstantiis universis, non 
occurrit nobis quod possit utilihs de afio, diebus istis, quae undique bellis 
& scandalis involvuntur, eidem eccleriae provider!.

Et, quia dicti clerici nostri promotio* ad ecclesianv supra'dictam, ex prse- • 
missis &,aliis quamplurimis evidentibus ac necessariis causis, prae Cffiteris, 
specialiter insidet nobis cordi,*istas nostras'preces sic vestra dignetur 
sanctitas exaudire, ut, eS. consideratione, in cunctis quse vestrse sanctitati 
placitura videbimus, obligatiores efficiamur temporibus *oportunis'.

Super hiis autem nobis, si placet, rescribi qusesumus vestra beneplacita 
per dilectum clericum nostrum, magistrum Johanriem de Hildesle, prse- 
sentium portitorem; cui etiam in hiis, quae ex parte nostra vestrae benivo- 
lentiae reieret oretenus, hdem velitis indubiam adhibere.

Ad regimen, &c.

Dat’ apud Wyndes’, vi. die Mali.

h itter  a ejusdem argument^ ad cardinales.
A .D . 1517. 

An. roEdw.JI.

Rot.Rotti.&Franc. . 
loEdw. II. m. 1. 
in Turr. Load*

V ENERABILI in C h r isto  patri domino A. D e i gratia, 
sanctae Mariae Novae diacono cardinal!, amico suo 

karissimo, salutqm, & sincerSe dilectionis affectum.
Considerantes dispendia,  ̂ quae progenitoribus nostris & 

ndbis, exactis temporibus, ex rebellione Wallensium eve- 
= s = s =  nerunt, non inmeritb excitamur ad ea, pei; quae dictus 

popuhis k suis temeritatibus -valeat coherceri, modis & viis 
quibus poterimus, procuranda.

Quaraobrem sperantes per circunispectionem providam dilecti clerici 
& secretarii nostri, magistri Thoniae de Cherleton, juris civilis professoris, 
si ipse regimini Hereford’ecclesiae, quae jam per mortem, bonae memoriae 
Richardi, nuper episcopi loci ilUus, pastoris^est solatio destituta, & quae 
quasi in confinio Angl’ & Wall’ , situatur, & subditos habet populos 
utriusque nationis, per dominum suminum Pontificera praeponatur, ipsam 
ecclesiam ab inimicorum jaculis, per circumspectam prudentiam ipsius 
clericrnostri, qui de partibus illis traxit origitiem, & multos habet de 
genere suo ibidem, & partibus circumvicinis, tarn fratres, quara consan
guineos, nobiles & potentes, de quorum etiam probitate nos non modicam 
fiduciag> optinemiis, melius hiis diebus, quae bellis & seditionibus undique 
involvuntur, & in spiritualibus & temporalibiis salutaria suscipiet incre- 
inenita« defendetur, populusque terrae illius arcebitur a consuetis ferita- 
tib]U8,< pacis ^ulcedine, ipsius sollicitudine, diving cooperante clementid, 
uberius potiturus, eidem domino sunimo Eontifici, per nostras Htteras, 
jam iteratis vicibus, diixinius supplicandum, quatinu^, praeraissis dementi

meditatione pensatis, praefatum magistrum Thomam, quem virum novimus 
industriam, vitd & moribus comprobatum, litterarum scientid prseditum, & 
de’nobili genere procreatum, fama pojlentem, & virtutibus insignem, 
praeficere .dignetur in episcopum, &j3astorem ecclesiae supradict®, cujus 
provisionem su® dispositioni jam, ad nostri rogatum, credimus reser- 
vfisse. **■' .

Quaniobrem dilectionem vestram, de qufi plen^ confidimus, affectu, quo 
possumus, cariore requirimus & rogamus, quatinus penes dictum dominum 
summum Pontificem, ut, praemissorum consideratione, votis nostris annual, 
in h^c parte, amore nostri, interponere velitis efficaciter partes vestras; 
&, dilecto derico nostro, magistro Johanui de Hildesle, quem ad vos mit
timus ex hSc causfi, in prosecutione dicti negotii assistere, juxta speratam 
fiduciam, consiliis & auxiliis oportunis, sibique in hiis, qu® vobis dicet ex 
parte nostrd', fidem* indubiam adhibere. ‘ • • r • ■

Scientes quod dicti clerici nostri promotionem ad ecclesiam supradictam, 
ex prxmissis, & aliis quamplurimis evidentibus ac necessariis causis, pr® 
c®teris specialiter affectamus.

Sic igitur circa dictorum expeditionerp negotiorum insistere dignetur ves
tra paternitas reverenda, ut, efi consideratione, in cunctis, qua vestr® pater- 
nitati placitura videbimus, obligatiores eificiamur temporibus oportunis.

Dat’ apud Wyndes’, vi. die Maii.

Eodem modo scribitur singulis cardinalibus in (furid Remand existen- 
tibus.

De conductu, pro cursoribus PapcB.
A .D . 1317. 

Ao. loEdw. U. Re x  vicecomitibus & omnibus balUvis & fidelibus suis, 
tam in&a libertates quam extr^ ad quos, &c. sa-

0  I I  • '
p 2 m.i4. ' Cum dilecti nobis. Jacobus de Cumis, Tellucius de 

i a T u r r .  L a n d . ,  Camerino, nuncii & cursores sanctissimi in C h r is t o  patris, 
domini J. sacrosanct® Roman® ac universalis ecclesi® 
summi Pontificis, cum ^uibusdam bullis de creatione sufi 

pr®latis & ecclesiarum rectoribus in certis terris potestatis nostr® directis, , 
ad easdem terras de mandate ipsius summi Pontificis se di’vertant;

Nos, ipsos, Jacobum & TelluCium, favore benivolo prosequentes, sus- 
cepmuA ipaos’in salvum & securum conductum -nostrum :

E t ideb vobis, & cuilibet vestrilm mandamus, firmiter injungentes, quod 
pr®fatis, Jacobo & Tellucio, vel eoruni alteri, cum ipsos per tlistrictuum

vestrorum loca transitum facere contigerit, etmdo, inorando, Se redeundo/ 
non inferatis, seû  quantum in vobis est, ab aliis inferri permittatis injii- 
riam, raoiestiam, dampnum, impedimentum aliquod, seu gravamen ; set 
ipsos potids, ob reverentiam dicti patris, favorabiliter pertractetis, & per 
alios procurers similiter pertractari; & eis etiam  ̂ quotiens necesse fuerit, 
salvum & securum conductum hftbere faciatis ; &, si quid eis forisfactum 
fuerit, id eis sine dilatione faciatis emendari.

In cujus, &c. per unum annum duraturas.

Tetse Rege, apud Wyndes’, viii. die Maii.
Per ipsum Regem & concilium.

[Dwpp’.]

De captione abductione Comitis Pemhrochice.
A.D. 1317- 

An, 10 £dw. IL MAGNffICO principi, domino Philippo, D ei gratid, 
K.6gt Franc & Navarr’ iliustri, fratrj suo carissimo, 

n . .  II  Bdwardus, ejusdem gratia, Rex Anglia:, &c. salutem, &
m.7“  successibusjocundari.

mTurr.Lond*- Ad nostrum auditum jam pervenit quod quidam, Jo- 
hannes de la Moiliere, cum aliis malefactoribus, ipsius 

"f \  - complicibus, dilectum consanguineum*& fidelem nostrum,
AdoYhâ 'um de Valenc’ comitem Penibr’, quem, cum pr®lat1s & prq-• 
ceribus regni nostri, in nuncium nostrum ad curiam Romanam destinave- 
romus, in redeundo de efidem.curifi versus nd's, miji^r juxta Staumpes, 
infra potestatem vestram, vi ^mat4 ceperunt, & jr^rsus partes Alemann’